
 diário oficial Nº 34.703  113 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

47506/2016 EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI 2015/2016 5 04 a 08/10/2016

47351/2019 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES 
GUIMARAES 2018/2019 16 26/11 a 11/12/2019

47351/2019 ELAINE CAROLINE MARTINS DE SALLES 
GUIMARAES 2017/2018 8 12 a 19/12/2019

47301/2019 ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 2018/2019 14 20/11 a 03/12/2019
37067/2019 EVERTON DA SILVA PINHEIRO 2018/2019 30 19/08 a 17/09/2019

48356/2019 JEFFERSON LUIZ DO NASCIMENTO 
RIBEIRO 2018/2019 16 04 a 19/12/2019

47951/2019 KARLA KARIME VASCONCELOS GUER-
REIRO 2018/2019 14 08 a 21/01/2020

48104/2019 LUCIANA ACIOLI DE ALMEIDA 2017/2018 30 11/11 a 10/12/2019
48457/2019 LUIS CARLOS FERREIRA SILVA 2018/2019 30 07/01 a 05/02/2020
20759/2019 MARCIO JORGE DE SOUSA PASSOS 2017/2018 15 08 a 22/05/2019
51588/2019 MARIA DE LOURDES BARBOSA DA CUNHA 2018/2019 9 07 a 15/01/2020
48373/2019 MICHELLE DA COSTA TAVARES BARRADAS 2015/2016 30 04/11 a 03/12/2019
46712/2019 OZILEA SOUZA COSTA 2018/2019 19 29/10 a 16/11/2019
35218/2019 PAULO ANDRE ROCHA MENDES 2018/2019 30 02/09 a 01/10/2019
50911/2019 PAULO SERGIO DA SILVA SOARES 2018/2019 14 12 a 25/02/2020

50867/2019 PRISCILA NASCIMENTO GOMES FREIRE 2018/2019 23 16/12/2019 a 
07/01/2020

35109/2019 REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO 
REGO 2018/2019 16 29/07 a 13/08/2019

47137/2019 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 2018/2019 8 04 a 11/11/2019

48530/2019 SYLVIA CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA 
SANTOS 2017/2018 8 11 a 18/12/2019

51095/2019 VENUSA MARIA SANTOS FREIRE 2018/2019 9 06 a 14/01/2020
47348/2019 WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO 2018/2019 14 06 a 19/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 08 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0407/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado do 
Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO ANTIGO PERÍODO NOVO

43254/2019 ANA CAROLINE DE SOUSA FERREIRA 2018/2019 21/10 a 
19/11/2019

28/10 a 
26/11/2019

31343/2019 CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA 2018/2019 01 a 30/07/2019 06/01 a 
04/02/2019

46817/2019 GILDENISE NEGRAO DOS SANTOS 2018/2019 29/10 a 
13/11/2019

31/10 a 
15/11/2019

41705/2019 IGOR BARBOSA COSTA 2018/2019 07/01 a 
05/02/2019

16/09 a 
15/10/2019

31507/2019 LUANA DE CASTRO SAUMA 2018/2019 01 a 30/07/2019 19/07 a 
17/08/2019

41665/2019 MICHELLE BARBOSA DE BRITO 2018/2019 16/09 a 
15/10/2020

13/01 a 
11/02/2020

44581/2019 PAULO SERGIO FROTA E SILVA 
JUNIOR 2018/2019 04/11 a 

03/12/2019
03/11 a 

02/12/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 09 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0410/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER e AUTORIZAR férias aos servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO

43519/2019 AMANDA NATHALIA GALVAO GUIOMARINO 2018/2019  20/05 a 03/06/2019 e 
31/07 a 14/08/2019

47557/2019 DIEGO AUGUSTO SILVA DOS REIS 2018/2019 20/11 a 19/12/2019

56759/2015 EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA 2014/2015 09/12/2015 a 
07/01/2016

8798/2017 MANOEL MAURICIO RAMOS NETO 2016/2017 17/04 a 16/05/2017

46198/2019 PAOLLA ALANA SHARON ARAUJO LIMA BRITO 
DE OLIVEIRA 2018/2019 04/05 a 02/06/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 Belém, 09 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0419/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

25473/2017 BRENDA PRAZERES DE 
CAMPOS RAMOS 2014/2016 19/06 a 

03/07/2017 23/06/2017 11

28528/2017 BRUNO FIGUEIREDO 
PANTOJA DE MIRANDA 2014/2015 03/07 a 

01/08/2017 14/07/2017 19

31242/2017 DEIVE HENVERSON BOR-
GES DOS SANTOS 2016/2017 17/07 a 

15/08/2017 04/08/2017 6

40275/2017 DERECK LUAN VIANA DE 
VASCONCELOS 2016/2017 18/09 a 

17/10/2017 02/10/2017 12

48219/2018 HURIAS PINHEIRO 
ANDRADE 2016/2017 10/10 a 

08/11/2018 17/10/2018 23

38064/2016 LEONARDO BENCHIMOL 
DE MATOS 2014/2015 25/07 a 

23/08/2016 29/07/2016 19

-  LIEGE MARIA LOPES 
WANDERLEY 2015/2016 09/06 a 

08/07/2016 27062016 12

36443/2016 LUANA CAMILE SEABRA 
GONCALVES FEIO 2015/2016 01 a 

30/07/2016 18/07/2016 13

22395/2016 MARCELA AUGUSTO 
TOPPINO 2014/2015 15/04 a 

03/05/2016 20/04/2016 14

42147/2016 MARCO ANTONIO GONCAL-
VES VASQUES 2015/2016 16/08 a 

14/09/2016 26/08/2016 20

46124/2016
MARIA SYLVIA NEGRAO 

RODRIGUES OLIVIA 
SANTOS

2014/2015 07 a 
30/07/2016 26/09/2016 7

38739/2016 MICHELE DE PAULA 
MACIEL TEIXEIRA 2014/2016 18/07 a 

16/08/2016 02/08/2016 15

38070/2016 MOISES BARCESSAT 2015/2016 13/07 a 
11/08/2016 29/07/2016 14

2960/2017 OZILEA SOUZA COSTA 2014/2015 12 a 
23/01/2017 19/01/2017 5

36162/2016 RICARDO AUGUSTO FON-
SECA PARANHOS 2015/2016 24/06 a 

23/07/2016 15/07/2016 9

38744/2016 ROBERTA SILVEIRA D OLI-
VEIRA DE ARAUJO COSTA 2014/2015 18/07 a 

16/08/2016 02/08/2016 15

5090/2017 ROMULO ALVES FERREIRA 
SANTOS 2015/2016 09/01 a 

07/02/2017 01/02/2017 7

7568/2017 SARAH CASTELO OLIVEIRA 
SERIQUE DE ANDRADE 2015/2016 01 a 

20/02/2017 17/022017 4

47996/2017 SIMY DE ALMEIDA CORREA 2015/2016 06 a 
26/11/2017 21/11/2017 6

47996/2017 SIMY DE ALMEIDA CORREA 2016/2017 27 a 30/112017 27/11/2017 4

50600/2017
SYLVIA CHRISTINA 

FERREIRA LASSANCE DE 
CARVALHO

2015/2016 27/11 a 
11/12/2017 04/12/2017 8

36414/2016 TIRZA ELEONORA DE NA-
ZARE BENONE SABBA 2015/2016 04/07 a 

02/08/2016 14/07/2016 20

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 Belém, 13 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça,
 para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 705109
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA INQUÉRITO CIVIL 020/2021-MP/3ªPJM
 O Ministério Público do Estado do Pará, por intermédio da 3ª Promotora 
de Justiça de Marituba titular, Dra. PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA 
MOREIRA, no uso de suas atribuições de defesa dos Direitos Constitucio-
nais Fundamentais, do Patrimônio Público e da Moralidade Administrativa 
de Marituba, vem no pleno uso de suas funções previstas no art. 129, III, 
da Constituição Federal de 1988, de acordo com o art. 8º, §1º, da Lei nº. 7. 
347/1985, art. 26, I, da Lei nº 8.625/1993, com base no art. 54, I, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará e na Resolução 23/2017 
do Conselho Nacional do Ministério Público, resolve instaurar o presente 
Inquérito Civil SIMP nº. 001292-025/2020.
INVESTIGADO: HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA AUGUSTO CHAVES - MARITUBA


